Posnaniae, apud ecclesiam nostram cathedralem, VI Calendas Octobris 
[2(1 IX] Anno Domini 1565. a~R-mae et Ill-mae P. Tuae, Domini sui cle- 
mentissimi humillimus servitor et assiduus apud Deum precator

Benedictus Herbestus C[anonicus] P[osnaniensis]
manu sua- a.

a -a  w łasnoręcznie

1 Nadzieje na fundację sem inarium  duchownego w Poznaniu stały się realne 
dopiero po otwarciu 25 V I 1573 kolegium jezuickiego w tym mieście (por. B . N a t o ń -  
s k i:  Poczętki, s. 459— 468). Spełniły się one w r.  1576. D ysku sje  i  lite ra tu rę  na ten 
temat reasumuje Stanisław  L i b r o w s k i :  Właściwie które sem inarium  diecezjalne 
w Polsce jest najstarsze? AΒ Μ Κ  1968 t. 17 s. 185— 189.

2 Nie znamy takiego lis tu  nuncjusza do Hozjusza.3 Por. nr 221.
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382
FRANCISZEK BORGIASZ DO HOZJUSZA

Rzym, 26' wrześniu 1565

P rzysy ła  do P o lsk i swego delegata, Fra nc iszka  Sunyer, k tó ry  zw izy tu je  nowo 
powstałe kolegium jezuickie w Braniewie. Obowiązek (en spoczywa na prowincjale 
jezuitów  w A u s t r i i (któ re j jeszcze podlegają jezuic i w  Polsce do czasu utworzenia 
prow inc ji po lskie j), ale ten ze względu na podeszły w iek i nadchodzącą trudnie jszą  
porę roku nie może przyjechać.

OR YG . nie znany.

K O P IA  W SPÓ ŁCZ.: Rzym , ARSI, rkps Germ ania 106 k. 15v, na m arginesie: Cardinale 
Varm iense.

Cum Societas nostra nondum in Regno Poloniae provinciam separatam 
instituerit1 nec Austriae provincialis2 hoc tempore hiemali iam immi
nente propter aetatem et parum firmam valetudinem Branspergense col
legium invisere possit, visum est nobis expedire, Illustrissime Domine, 
ut magistrum Franciscum Sunier 3 ad hoc ipsum in Prussiam destinare
mus. Licet enim , in Polonia versatus non sit, quia multorum nobilium 
Polonorum Viennae curam habuit et eius gentis ingenia ex parte cogno
scere potuit, cumque alioqui vir industriae et prudens apud nos habe
atur, idoneus nobis visus est, qui ad hoc munus obeundum mitteretur. 
Hunc ergo D. V-ra Ill-ma pro sua benignitate excipere dignabitur et sua 
benedictione et consilio instructum ad Branspergense collegium transmit
tere et si quid nostro nomine dixerit fidem adhibere. Iam enim 
ille quam nos omnes percupimus coeptum collegium ad magnam Dei glo
riam et plurimorum spiritualem profectum et peculiarem consolationem
D. V-rae Ill-mae cedere, et ut id fiat dabitur a nobis opera, quamvis 
a Dei bonitate quicquid bonum est sperari debeat. Rogamus interim 
Deum ac Dominum nostrum Iesum Christum [ut] D. V-ram Jll-mam ac 
R-mam diu servet incolumem ad magnam Ecclesiae suae sanctae utili
tatem, et nos nostraque obsequia ex animo offerimus et collegium Brans
pergense ei commendamus.